
INHALT

7

8

12
14
16
18
26
34
42
50
58
66
74
82 
90
98 
106 
114 
122

VORWORT
LAURA PUTTKAMER

EINLEITUNG
TILMAN LATZ

BEIRAT
UNSERE PARTNER
HERAUSRAGENDE PROJEKTE
NATUR ERLEBEN AM DEICH UNIOLA

LEBEN IM HISTORISCHEN STADTKERN gtl

GRÜNE PAUSE AM SCHÖNFELDER BACH FOUNDATION 5+

EIN BLÜHENDER RAUM, DER VERBINDET KLAUS + SALZBERGER

EINDRÜCKE AUF SIEBEN EBENEN BERG & CO

RUHEPOL UND ENERGIEQUELLE FREIRAUM

WINDFESTE KLASSENZIMMER bhf

MISSING LINK ZWISCHEN INSELN VETSCHPARTNER

LIEBENSWERTE STADT STUDIO GRÜNGRAU

PARADIES FÜR NATURENTDECKER PGL THIEME-HACK LANDSCHAFTSARCHITEKTEN

EINE HOMMAGE AN DIE STADT GUSTAFSON PORTER + BOWMAN

STADTPARK STATT PARKPLATZ KOEBER

FLIESSENDES GARTENGRÜN LSLA

KLINIK IN DER PARKLANDSCHAFT WANKNER UND FISCHER

4

http://d-nb.info/1347678433


130
138
146
154
162
170
178
186
194
202
210
218
226
234
242
250
258
266
274
282

290
300
304

ABENTEUER MIT TOM UND HUCK TREIBHAUS

EIN BACH FÜR ALLE HOFF & KOCH

ARBEITEN ZWISCHEN FARNEN PLANSTATT SENNER

BUNTE STAUDENVIELFALT FUCHS BAUT GÄRTEN

ATTRAKTIVER HOCHWASSERSCHUTZ BRUGGER

VOM DENKMAL ZUM DACHGARTEN l+

LUFTIG IN DER LANDSCHAFT FORSTERS PAYSAGES

ORT DES GEMEINSAMEN GLAUBENS STUDIO POLYMORPH

KÜHLER, RUHIGER ERHOLUNGSORT BBZL

EIN MEHRWERT FÜR DAS QUARTIER BRYUM

GRUNDLAGEN DER GARTENARCHITEKTUR KOCH + KOCH & PETER SCHREYER

BLÜHENDES PARADIES kre_ta

URBANES GEWEBE LOHRER.HOCHREIN

RAUE UPCYCLING-ÄSTHETIK BÜRON

NEUE MITTE FÜR BERLIN GRÜN BERLIN

BADEN IN SÜDTIROL LÜTZOW 7

BIODIVERSE WIESEN STUDIO BODEN

MANNHEIM VERBINDET RMPSL

LANDSCHAFTSABDRÜCKE GLÜCK 

STRASSE WIRD STADTPLATZ BGMR

ARCHITECTS' VOICE
PLANERVERZEICHNIS
IMPRESSUM

5


