

INHALT

7	VORWORT
	LAURA PUTTKAMER
8	EINLEITUNG
	TILMAN LATZ
12	BEIRAT
14	UNSERE PARTNER
16	HERAUSRAGENDE PROJEKTE
18	NATUR ERLEBEN AM DEICH <small>UNIOLA</small>
26	LEBEN IM HISTORISCHEN STADTKERN <small>GTL</small>
34	GRÜNE PAUSE AM SCHÖNFELDER BACH <small>FOUNDATION 5+</small>
42	EIN BLÜHENDER RAUM, DER VERBINDET <small>KLAUS + SALZBERGER</small>
50	EINDRÜCKE AUF SIEBEN EBENEN <small>BERG & CO</small>
58	RUHEPOL UND ENERGIEQUELLE <small>FREIRAUM</small>
66	WINDFESTE KLASSENZIMMER <small>BHF</small>
74	MISSING LINK ZWISCHEN INSELN <small>VETSCHPARTNER</small>
82	L(I)EBENSWERTE STADT <small>STUDIO GRÜNGRAU</small>
90	PARADIES FÜR NATURENTDECKER <small>PGL THIEME-HACK LANDSCHAFTSARCHITEKTEN</small>
98	EINE HOMMAGE AN DIE STADT <small>GUSTAFSON PORTER + BOWMAN</small>
106	STADTPARK STATT PARKPLATZ <small>KOEBER</small>
114	FLIESSENDES GARTENGRÜN <small>LSLA</small>
122	KLINIK IN DER PARKLANDSCHAFT <small>WANKNER UND FISCHER</small>

130	ABENTEUER MIT TOM UND HUCK	TREIBHAUS
138	EIN BACH FÜR ALLE	HOFF & KOCH
146	ARBEITEN ZWISCHEN FARNEN	PLANSTATT SENNER
154	BUNTE STAUDENVIELFALT	FUCHS BAUT GÄRTEN
162	ATTRAKTIVER HOCHWASSERSCHUTZ	BRUGGER
170	VOM DENKMAL ZUM DACHGARTEN	L+
178	LUFTIG IN DER LANDSCHAFT	FORSTERS PAYSAGES
186	ORT DES GEMEINSAMEN GLAUBENS	STUDIO POLYMORPH
194	KÜHLER, RUHIGER ERHOLUNGSPORT	BBZL
202	EIN MEHRWERT FÜR DAS QUARTIER	BRYUM
210	GRUNDLAGEN DER GARTENARCHITEKTUR	KOCH + KOCH & PETER SCHREYER
218	BLÜHENDES PARADIES	KRE_TA
226	URBANES GEWEBE	LOHRER.HOCHREIN
234	RAUE UPCYCLING-ÄSTHETIK	BÜRO N
242	NEUE MITTE FÜR BERLIN	GRÜN BERLIN
250	BADEN IN SÜDTIROL	LÜTZOW 7
258	BIODIVERSE WIESEN	STUDIO BODEN
266	MANNHEIM VERBINDET	RMPSL
274	LANDSCHAFTSABDRÜCKE	GLÜCK
282	STRASSE WIRD STADTPLATZ	BGMR

290	ARCHITECTS' VOICE
300	PLANERVERZEICHNIS
304	IMPRESSION